
UCHWAŁA NR XXVI/157/2021 
RADY GMINY LIPNO 

z dnia 5 sierpnia 2021 r. 

w sprawie likwidacji Straży Gminnej w Gminie Lipno. 

Na podstawie art. 7  ust.  1 pkt 14 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1795, z 2020 r. poz. 2112) po  zasięgnięciu  opinii  Komendanta  Wojewódzkiego Policji 
w Bydgoszczy i zawiadomieniu o tym Wojewody Kujawsko-Pomorskiego, uchwala się,  co następuje: 

§ 1. Z dniem podjęcia niniejszej uchwały, likwiduje się Straż Gminną w Gminie Lipno. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XII/57/2019 Rady Gminy Lipno z dnia 18 listopada 2019 r. 
w sprawie utworzenia Straży Gminnej w Gminie Lipno. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Lipno 

 
 

Andrzej Chojnicki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46B1BBFA-9F3F-4CD0-AE51-A936EA464CFF. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 18 listopada 2019 r. została podjęta przez Radę Gminy Lipno uchwała nr 
XII/57/2019 w sprawie utworzenia Straży Gminnej w Gminie Lipno z zamiarem rozpoczęcia jej 
funkcjonowania w 2020 roku w formie Komendy Straży w strukturze Urzędu Gminy Lipno. 
Utworzenie straży gminnej miało na celu poprawę bezpieczeństwa na terenie  gminy oraz 
ulepszenie egzekucji przestrzegania prawa. Szczególnie w zakresie egzekucji i kontroli 
przestrzegania niektórych ustaw i przepisów wykonawczych, w tym ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku, ustawy Prawo ochrony środowiska, ustawy o ochronie zwierząt, a także norm prawa 
miejscowego. Jednakże do dnia dzisiejszego nie została faktycznie wyznaczona osoba do pełnienia 
funkcji Komendanta Straży Gminnej i nie wydatkowano żadnych środków finansowych na ten cel. 
Z uwagi na wybuch pandemii COVID-19 w kraju w 2020 roku, pomimo wcześniej podjętych 
czynności, nie przystąpiono do działań mających na celu utworzenie Straży Gminnej. W zawiązku 
z obecną sytuacją finansową i wciąż utrzymującym się stanem pandemii, w Gminie priorytety 
uległy znacznej zmianie i dlatego Rada Gminy Lipno postanowiła o podjęciu działań mających na 
celu uregulowanie stanu prawnego poprzez likwidację Straży Gminnej.  

Art. 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1795 ze zm.) stanowi, że Rada gminy może rozwiązać straż po zasięgnięciu opinii właściwego 
terytorialnie komendanta wojewódzkiego Policji, o czym zawiadamia wojewodę. W przypadku 
nieotrzymania opinii, rada gminy może rozwiązać straż po upływie 14 dni od dnia przedstawienia 
wniosku o wydanie opinii. W dniu 7 lipca 2021 roku zwróciliśmy się z wnioskiem o przedmiotową 
opinię do Komendanta Wojewódzkiego Policji w Bydgoszczy z jednoczesnym zawiadomieniem 
Wojewody Kujawsko-Pomorskiego. Opini nie otrzymaliśmy w ustawowym terminie, zatem 
zgodnie z brzmieniem art. 4 zd. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych: „W 
przypadku nieotrzymania opinii, rada gminy może rozwiązać straż po upływie 14 dni od dnia 
przedstawienia wniosku o wydanie opinii”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46B1BBFA-9F3F-4CD0-AE51-A936EA464CFF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

